CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA

REQUERIMENTO Nº             , DE 2025.
(Da Sra. Alice Portugal)

Requer  a  realização  de  Sessão  Solene  destinada  a
comemorar o Dia do Servidor Público.

Senhor Presidente,

Representando  um  décimo  da  composição  da  Câmara  dos
Deputados, vimos requerer a V. Exª, com base no art. 68 do Regimento
Interno, e ouvido o Plenário, a convocação de Sessão Solene desta Casa,
no  dia  28  de  outubro  de  2025,  destinada  a  comemorar  o  DIA  DO
SERVIDORV PÚBLICO.

Sala das sessões, em           de                        de 2025.

Alice Portugal
Deputada Federal

*C
D2

51
51

87
71

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alice Portugal e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251518771200

RE
Q

 n
.2

03
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

02
/2

02
5

16
:3

5:
40

.2
27

 -
M

es
a

Requerimento de Sessão Solene
(Da Sra. Alice Portugal)

Requer a realização de Sessão

Solene destinada a comemorar o Dia do

Servidor Público.

Assinaram eletronicamente o documento CD251518771200, nesta ordem:

 1  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. Socorro Neri (PP/AC)

 3  Dep. Meire Serafim (UNIÃO/AC)

 4  Dep. Duda Ramos (MDB/RR)

 5  Dep. Iza Arruda (MDB/PE)

 6  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 7  Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

 8  Dep. Jorge Solla (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 9  Dep. Dimas Gadelha (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV

 10  Dep. Dandara (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

 11  Dep. Merlong Solano (PT/PI) - Fdr PT-PCdoB-PV

 12  Dep. Bohn Gass (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV

 13  Dep. Jandira Feghali (PCdoB/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV

 14  Dep. Marcon (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV

 15  Dep. Nilto Tatto (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 16  Dep. Alencar Santana (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 17  Dep. João Daniel (PT/SE)

 18  Dep. Rogério Correia (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

 19  Dep. Luiz Couto (PT/PB) - Fdr PT-PCdoB-PV

 20  Dep. Tadeu Veneri (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV

 21  Dep. Vicentinho (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 22  Dep. Dilvanda Faro (PT/PA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 23  Dep. Denise Pessôa (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV

 24  Dep. Alfredinho (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 25  Dep. Valmir Assunção (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alice Portugal e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251518771200

RE
Q

 n
.2

03
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

02
/2

02
5

16
:3

5:
40

.2
27

 -
M

es
a

 26  Dep. Erika Kokay (PT/DF) - Fdr PT-PCdoB-PV

 27  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 28  Dep. Josenildo (PDT/AP)

 29  Dep. Padre João (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

 30  Dep. Orlando Silva (PCdoB/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 31  Dep. Luizianne Lins (PT/CE) - Fdr PT-PCdoB-PV

 32  Dep. Carol Dartora (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV

 33  Dep. Waldenor Pereira (PT/BA)

 34  Dep. Bacelar (PV/BA)

 35  Dep. Daniel Almeida (PCdoB/BA)

 36  Dep. Welter (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV

 37  Dep. Túlio Gadêlha (REDE/PE) - Fdr PSOL-REDE

 38  Dep. Joseildo Ramos (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 39  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP)

 40  Dep. Lucio Mosquini (MDB/RO)

 41  Dep. Daiana Santos (PCdoB/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV

 42  Dep. Renildo Calheiros (PCdoB/PE)

 43  Dep. Airton Faleiro (PT/PA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 44  Dep. Adriano do Baldy (PP/GO)

 45  Dep. Juarez Costa (MDB/MT)

 46  Dep. Julio Cesar Ribeiro (REPUBLIC/DF)

 47  Dep. Professora Luciene Cavalcante (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 48  Dep. Juliana Cardoso (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 49  Dep. Tarcísio Motta (PSOL/RJ)

 50  Dep. Helder Salomão (PT/ES)

 51  Dep. Leo Prates (PDT/BA)

 52  Dep. Rubens Pereira Júnior (PT/MA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 53  Dep. Gisela Simona (UNIÃO/MT)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alice Portugal e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251518771200

RE
Q

 n
.2

03
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

02
/2

02
5

16
:3

5:
40

.2
27

 -
M

es
a